CXLII. Celeberrimus scriptor D. Mabillonius, quamvis diem obitus a Vitæ scriptore signatum retinendum esse fateatur, annum tamen ex quibusdam argumentis et conjecturis corrigendum, et Aleuini Vitam ad annum saltem 809 protrahendam esse existimabat in elogio, cap. 15, num. 71. Verum re maturius considerata animadvertit argumenta in favorem suæ opinionis ibidem prolata auctoritati apertoque testimonio æqualis Vitæ scriptoris ac veterum *Annaliarum* non tantum rerum Francicarum, sed etiam Germanicarum prævalere non posse; ac propterea hanc suam opinionem correvit in additionibus et correctionibus ad partem I sæc. iv Bened., pag. 767, ubi totum numerum 77 ejus elogii deleri et sequentia reponi voluit: « Quæ hactenus retuli de anno quo Aleuinus vita functus est, difficultatem habent quidem; at præferenda est Vitæ ejus auctoritas ab homine æquali profecta, maxime cum ei sullragentur veteres *Annales*, non solum rerum Francicarum, sed etiam Germanicarum. In his plurimum apud me valent *Annales Fuldenses* veterissimi, quos novis appellat Lambecius in tom. II Bibliothecæ Casaræ, ubi typis excusi sunt. Porro Aleuini obitum ad Caroli Magni annum regni 56, qui Christiano 804 respondet, ita referunt isti *Annales*: « xxxvi Aleuinus xiv Kal. Maii (leg. Junii) obiit. Hoc proinde anno ejus obitus indubitanter collocandus est. » Ita vir modestissimus. Quod si advertere voluissent Bollandi continuatores, inquit D. Mab. lib. xxvii *Annal.*, num. 71, operam non lusissent in hac opinione refutanda, quod fecerunt tom. IV Maii in *Comment. prævio* ad Vitam beati Aleuini, num. 5. Ne igitur et nos operam ludamus, in refellendis viri celeberrimi argumentis, quæ jam ipsemet deseruit et quæ nullum posthac sectatorem repererunt, immorari nullum erit operæ præteritum.

CXLIII. Josephus tunc archiepiscopus Turonensis, qui, ut diximus, in beati viri obitu globum igneum super ecclesiam sancti Martini fulgentem vidit, audiens ipsum jam esse defunctum, oculus illic cum clero suo adivenit, summaque reverentia viri beati

A oculis deosculatus est, et propriis rigavit lacrymis: et quamvis beatus Aleuinus sui ipsius et omnis exterioris pompæ contemptor, tumulum sibi non in ipsa sancti Martini ecclesia, sed *foris*, seu juxta illam preparari fecerit, ipso suo exemplo id ostendere volens, ad quod alios in epist. 150 (nunc 199) adhortatus est, ne de sepulcro ornando cogitent; « vanitas hæc, inquit, vanitatum est, et melius est his opibus animam vestire, quam spurcitiâ carnis ornare. » Nihilominus præfatus archiepiscopus ob conceptam de viri beati aeterna felicitate opinionem mandavit, « ut infra sancti Martini basilicam honorificentissime sepeliretur, ut quorum in oculis junctæ sunt anime, una sint corpora domo in terris posita; » Vitæ cap. 15 num. 52. Quo tam aperto æqualis scriptoris testimonio evititur assertum *Wilhelmi Malmesburiensis monachi* lib. i de Reg. Angl. cap. 5, scribentis, in monasterio *Cormaricensi* fuisse sepultum. Ultra etiam corrigit error *Broweri* lib. i *Antiquitatum Fuldensium* cap. 10 assentens sepultum jacere in celebri monasterio *Hersfeldensi*. Errandi occasionem *Browero* præbuit rude quoddam epitaphium *Albini* ejusdem, quod nuper in ecclesia *Hersfeldensi* exstabat, et quod D. *Quercetanus* postea Vitæ beati Aleuini subdidit. Verum epitaphium illud non ad Aleuinum nostrum, sed ad *Albinum* seu *Albunum* abs dubio monachum *Hersfeldensem* pertinet, de quo in *chronico Hersfeldensi* ad annum 1054 hæc leguntur: « *Eidem* vero *Brunoni* in *Nienburg* *Alwini* in *philosophia* arte eruditissimus *Hersfeldiæ* præpositus, qui fuit antea *scholæ* magister famosissimus, successit. » Postea vero fieri potuit, inquit D. *Mab. Elog.* num. 77, ut cum monachi *Hersfeldenses* a majoribus acceptissimè in ecclesia sua sepultum esse *Albinum*, errore nominis putaverint esse *Albinum* magnum seu *Aleuinum*, de quo deinde rude illud epitaphium composuerunt. *Immerito* igitur *Hermannus Kirchnerus* *Orat.* vol. II, pag. 62, edit. *Marburgensis* anno 1607 doctoribus patriæ suæ *Hersfeldiæ* annumerat *Aleuinum* nostrum, ex eodem fortassis epitaphio deceptus. Verum ac genuinum beati Aleuini epitaphium quod ipse vivens dictaverat, in aërea lamina scriptum ac prope sepulchrum ipsius parieti infixum fuit; quod Vitæ scriptor ad finem addidit, ubi etiam a nobis editum reperendum est.